



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

ที่ ๑๘๑/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตงาน

ตามที่ได้มีประกาศใช้พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ซึ่งใช้บังคับในการจัดซื้อจัดจ้างกับหน่วยงานของรัฐทุกแห่ง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการของโครงการจ่ายขาดเงินสะสมขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ในการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวางเป็นไป ด้วยความเรียบร้อย อาศัยตามอำนาจระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑และกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้อง แต่งตั้งคณะกรรมการที่รับผิดชอบในการกำหนด ราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาธารณสุขประโยชน์บ้าน คำนางปุม หมู่ที่ ๓ ต.เขาสวนกวาง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางดินลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๕๒.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต.เขาสวนกวางกำหนด) ดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.๑ นางสาวกนกภรณ์	เมืองวงษ์	รองปลัด	ประธานกรรมการ
๑.๒ นายสุทินันท์	พันธุระ	วิศวกรโยธา	กรรมการ
๑.๓ นายธีรเมธ	ศรีคำมี	นายช่างโยธาชำนาญการ	กรรมการ

๒.คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงาน

๒.๑ นางสาวกนกภรณ์	เมืองวงษ์	รองปลัด	ประธานกรรมการ
๒.๒ นายสุทินันท์	พันธุระ	วิศวกรโยธา	กรรมการ
๒.๓ นายธีรเมธ	ศรีคำมี	นายช่างโยธาชำนาญการ	กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่รับผิดชอบในการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะของวัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง รวมทั้งกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอของ การซื้อหรือการจ้างตามรายการที่แนบท้ายคำสั่งนี้ แล้วรายงานผลให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง ทราบด้วย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ร้อยตำรวจตรี.....

(เตชา ปะโปตินัง)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

รายการประมาณราคาโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

สายทาง

พื้นที่ / ปริมาณงาน

แบบเลขที่

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาธารณประโยชน์

บ้านค่านางปุม ม.3 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

ทางหลวงชนบทหมายเลข 4003 - หนองกุดหัว

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 188.00 เมตร

ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 752.00 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
1	งานพื้นทางเดิม				-	
	- ดินขุดตัด	10.10	ลบ.ม.	20.71	209.17	
	- ดินถมลูกรังทางเดิม	-	ลบ.ม.		-	
2	งานลูกรังไหล่ทางพร้อมเกรดปรับ	48.48	ลบ.ม.	91.59	4,440.28	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	39.53	ลบ.ม.	457.95	18,102.76	
4	งานผิวจราจรคอนกรีต 325 กก./ตร.ซม.(cube)	118.58	ลบ.ม.	2,175.48	257,968.42	
	- ค่าแบบข้าง	188.00	ม.	20.60	3,872.80	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	790.50	ตร.ม.	11.93	9,430.67	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	263.20	ม.	22.41	5,898.31	
5	งานเหล็กเสริม	-		-	-	
	- Wire Mesh dia 4 มม.@ 0.10x0.25 ม.	790.50	ตร.ม.	47.00	37,153.50	
	- DB dia 12 มม.	0.19	ตัน	23,907.48	4,518.51	
	- RB dia 19 มม.	0.49	ตัน	21,853.27	10,751.81	
	- ท่อ PVC.Dia. 3/4 นิ้ว (CAP.เปิดปลายท่อ)	25.07	ชุด	5.40	135.38	
	- แผ่นพลาสติกใส	790.50	ตร.ม.	3.55	2,806.28	
6	แอสฟัลท์	52.64	ลิตร	25.84	1,360.22	
7	งานวางท่อระบายน้ำ	-		-	-	
	- ท่อ คสล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.30 ม.	-	ท่อน	-	-	
	- ท่อ คสล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.40 ม.	7.00	ท่อน	1,077.22	7,540.54	
	- ท่อ คสล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.60 ม.	-	ท่อน	-	-	
	รวมเป็นเงิน				364,188.65	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ ลงชื่อ..........กรรมการ ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวกนกภรณ์ เมืองวงษ์)

(นายสุทธีนันท์ พันธุระ)

(นายธีรเมธ ศรีคำมี)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ **ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก** บ้านคันทองปุม ม.๓
สายทาง **ทางหลวงชนบทหมายเลข ๔๐๐๓ - หนองกุดหว้า**
หน่วยงานเจ้าของโครงการ **กองช่าง อบต. เขาสวนกวาง**
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร **๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)**
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป **กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๘.๐๐ เมตร**
หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๔๒.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒**
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๓ ราคาวัสดุก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและจังหวัดใกล้เคียง เดือน **๓ พ.ค. ๖๒**
 - ๕.๔ บัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลาง
 - ๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลอำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ลิตรละ **๒๗.๗๓ บาท**
 - ๕.๖ ตาราง Factor F **ประเภทงานทาง**
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวกนกภรณ์ เมืองวงษ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุทธีพันธ์ พันธุระ กรรมการ
 - ๖.๓ นายธีรเมธ ศรีคำมี กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

รายการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านค่านางปุม ม.3 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

สายทาง ทางหลวงชนบทหมายเลข 4003 - หนองกุดหว้า

พื้นที่ / ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 188.00 เมตร

ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า

752.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่

3 พฤษภาคม 2562

ที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	364,188.65	1.3624	496,170.61	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ราคาค่าก่อสร้าง			499,170.61	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
	คิดเป็นเงิน			499,000	
	กำหนดเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			499,000	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นางสาวกนกภรณ์ เมืองวงษ์

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุทธินันท์ พันธุระ

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายธีรเมธ ศรีคำมี

นายช่างโยธาชำนาญการ